

COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO CURSO 2015-2016. 

CONVOCATORIA DE DICIEMBRE

	GRADO EN BIOLOGÍA

	TRIBUNAL 4

	PROFESOR TITULAR
	ÁREA
	Presidente, Secretario y Vocal
	PROFESOR SUPLENTE
	ÁREA
	E MAIL Y TELÉFONO

	Manuel Castejón Limas
	Proyectos de Ingeniería
	manuel.castejon@unileon.es – 1946
VOCAL
	Javier Alfonso Cendón
	Proyectos de Ingeniería
	jalfc@unileon.es  - 3520

	Leonor Calvo Galván
	Ecología
	leonor.calvo@unileon.es – 1567
PRESIDENTA
	Mar Almar Galiana
	Fisiología
	mar.almar@unileon.es - 1260

	Felipe Martínez Pastor
	Biología Celular
	felipe.martinez@unileon.es- 5679
SECRETARIO
	Jesús Miguel Álvarez Fernández
	Fisiología Vegetal 
	jmalvf@unileon.es- – 1483



	GRADO EN BIOLOGÍA

	TRIBUNAL 5

	PROFESOR TITULAR
	ÁREA
	Presidente, Secretario y Vocal
	PROFESOR SUPLENTE
	ÁREA
	E MAIL Y TELÉFONO

	Jose Luis Marcos Menéndez
	Física aplicada
	jlmarm@unileon.es – 5661
SECRETARIO
	Pilar Sánchez Collado
	Fisiología
	p.sanchez.collado@unileon.es - 3256

	Camino Fernández Aláez
	Ecología
	camino.alaez@unileon.es - 1569
PRESIDENTA
	Delia Fernández González
	Botánica
	delia.fernandez@unileon.es - 1556

	Francisca Vaquero Rodrigo
	Genética
	fvaqr@unileon.es - 1547
VOCAL
	Luis Sáenz de Miera y Carnicer
	Genética
	luis.saenzdemiera@unileon.es - 3195










	GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES

	TRIBUNAL 1

	PROFESOR TITULAR
	ÁREA
	Presidente, Secretario y Vocal
	PROFESOR SUPLENTE
	ÁREA
	E MAIL Y TELÉFONO

	Carmen Acedo Casado
	Botánica
	c.acedo@unileon.es – 1555
VOCAL
	Juan Antonio Régil Cueto
	Zoología
	jaregc@unileon.es - 1500

	Jose Luis Sánchez Gómez
	Física Aplicada
	jl.sanchez@unileon.es – 1539
PRESIDENTE
	José Manuel Díez Modino
	Economía Aplicada
	jmdiem@unileon.es - 1913

	Juan Carlos Cubría García
	Toxicología
	carlos.cubria@unileon.es – 1209
SECRETARIO
	Antonio Molina de la Torre
	Medicina Preventiva y Salud Pública
	ajmolt@unileon.es - 2038

	TRIBUNAL 2

	PROFESOR TITULAR
	ÁREA
	Presidente, Secretario y Vocal
	PROFESOR SUPLENTE
	ÁREA
	E MAIL Y TELÉFONO

	Gemma Ansola González
	Ecología
	gemma.ansola@unileon.es - 1564
	Pedro José Aguado Rodríguez
	Ingeniería Agroforestal.
	pedro.aguado@unileon.es - 1816

	Amaya Castro Izquierdo
	Física Aplicada
	amaya.castro@unileon.es – 1541
PRESIDENTA
	Carlos González-Antón Álvarez
	Derecho Administrativo
	carlos.gonzalez-anton@unileon.es-1452

	Raquel Alonso Redondo
	Botánica
	raquel.alonso@unileon.es – 1554
VOCAL
	Elena Colmenero Hidalgo
	Geodinámica Externa
	e.colmenero@unileon.es – 1497
SECRETARIA
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	GRADO EN BIOTECNOLOGÍA

	TRIBUNAL 2

	PROFESOR TITULAR
	ÁREA
	Presidente, Secretario y Vocal
	PROFESOR SUPLENTE
	ÁREA
	E MAIL Y TELÉFONO

	Paulino de Paz Cabello 
	Biología Celular
	ppazc@unileon.es - 1204
PRESIDENTE
	Mª Luz Centeno Martín
	Fisiología Vegetal 
	mlcenm@unileon.es - 1481

	Honorina Martínez Blanco
	Bioquímica y Biología Molecular
	hmarb@unileon.es – 5466
VOCAL
	Juan José Arranz Santos
	Producción Animal
	jjarrs@unileon.es - 1470

	Ana Isabel Calvo Gordaliza
	Química-Física
	aicalg@unileon.es – 5192
SECRETARIA
	Danny Liliana Herrera
	Organización de Empresa
	liliana.herrera@unileon.es - 3485




